Протокол № 385
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «28 « октября 2016 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 7 из 7:

      1. Ибрагимов Шихамир Магомедович

                  2. Кунов Рамазан Хасамбиевич
3. Старостин Игорь Николаевич
4. Шишкин Владимир Александрович

5. Кобзев Роман Сергеевич

6. Ибрагимов Навруз Шахбанович

7. Чернобривко Вадим Викторович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Брайзер+»
	2305022330

	2
	ООО «Компания «Карум»
	2315170641

	3
	ООО «Управление комплексной застройки»
	2320134624

	4
	ООО «Югстройинвест»
	2343019642

	5
	МУП «Дирекция по строительству  реконструкции и капитальному ремонту объектов Туапсинского района»
	2365016645

	6
	ООО «Энергия развития XXI века»
	2365021540

	7
	ООО «Русстрой»
	3250070599

	8
	ООО «Брянская компания жилищного строительства»
	3250516185

	9
	ООО «Тандем»
	3250523143

	10
	ООО «ЦЕНТРЭНЕРГОСТРОЙ
	7725720626

	11
	ИП Шаламов Сергей Александрович
	231299274700

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройсантехсервис»
	2304032791

	2
	ООО «Полный комфорт»
	2308157209

	3
	ООО «Безопасный город»
	2308167768

	4
	ООО «Стройнефтегаз-юг»
	2308189480

	5
	ООО «Табрис»
	2310070932

	6
	ООО «Альтернатива»
	2310193677

	7
	ООО «СТРОЙ-АКТИВ»
	2312252529

	8
	ООО «Сервис Систем Безопасности»
	2315096532

	9
	ООО «Туапсе-Металл»
	2365019460

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Строй-Инвест»
	0528013343

4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлению организации:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КОНКУР»
	2335012308

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Брайзер+»
	2305022330

	2
	ООО «Компания «Карум»
	2315170641

	3
	ООО «Управление комплексной застройки»
	2320134624

	4
	ООО «Югстройинвест»
	2343019642

	5
	МУП «Дирекция по строительству  реконструкции и капитальному ремонту объектов Туапсинского района»
	2365016645

	6
	ООО «Энергия развития XXI века»
	2365021540

	7
	ООО «Русстрой»
	3250070599

	8
	ООО «Брянская компания жилищного строительства»
	3250516185

	9
	ООО «Тандем»
	3250523143

	10
	ООО «ЦЕНТРЭНЕРГОСТРОЙ
	7725720626

	11
	ИП Шаламов Сергей Александрович
	231299274700

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 383 от 26.10.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Брайзер+»
	2305022330

	2
	ООО «Компания «Карум»
	2315170641

	3
	ООО «Управление комплексной застройки»
	2320134624

	4
	ООО «Югстройинвест»
	2343019642

	5
	МУП «Дирекция по строительству  реконструкции и капитальному ремонту объектов Туапсинского района»
	2365016645

	6
	ООО «Энергия развития XXI века»
	2365021540

	7
	ООО «Русстрой»
	3250070599

	8
	ООО «Брянская компания жилищного строительства»
	3250516185

	9
	ООО «Тандем»
	3250523143

	10
	ООО «ЦЕНТРЭНЕРГОСТРОЙ
	7725720626

	11
	ИП Шаламов Сергей Александрович
	231299274700

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройсантехсервис»
	2304032791

	2
	ООО «Полный комфорт»
	2308157209

	3
	ООО «Безопасный город»
	2308167768

	4
	ООО «Стройнефтегаз-юг»
	2308189480

	5
	ООО «Табрис»
	2310070932

	6
	ООО «Альтернатива»
	2310193677

	7
	ООО «СТРОЙ-АКТИВ»
	2312252529

	8
	ООО «Сервис Систем Безопасности»
	2315096532

	9
	ООО «Туапсе-Металл»
	2365019460

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 383 от 26.10.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройсантехсервис»
	2304032791

	2
	ООО «Полный комфорт»
	2308157209

	3
	ООО «Безопасный город»
	2308167768

	4
	ООО «Стройнефтегаз-юг»
	2308189480

	5
	ООО «Табрис»
	2310070932

	6
	ООО «Альтернатива»
	2310193677

	7
	ООО «СТРОЙ-АКТИВ»
	2312252529

	8
	ООО «Сервис Систем Безопасности»
	2315096532

	9
	ООО «Туапсе-Металл»
	2365019460

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 202 от 25 октября 2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Строй-Инвест»
	0528013343

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Строй-Инвест»
	0528013343

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
на срок до «27» декабря 2016г.

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил, в связи с поступившими заявлениями от членов СРО о добровольном прекращении действия свидетельства о допуске, прекратить действие ранее выданного  свидетельства следующим членам  СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КОНКУР»
	2335012308

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: на основании пункта 1 части  15 статьи 55.8 Градостроительного Кодекса РФ прекратить действие  ранее выданного свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации следующим членам  СРО:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КОНКУР»
	2335012308

[image: image1.png]

[image: image2.png]

 Председатель Совета Директоров
  Ибрагимов Ш.М.

[image: image3.png]

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.